[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ
П Р И К А З

12.12.2017

27
О сроках представления
бухгалтерской отчетности

В соответствии с пунктом 3 Порядка составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, главными распорядителями (получателями) средств бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, утвержденного приказом от 09.01.2014г. № 1 комитета по финансам администрации города Пыть-Яха:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2017 год согласно приложению  1 к настоящему приказу.

2. Установить сроки представления месячной и квартальной бухгалтерской отчетности муниципальным учреждениям муниципального образования городской округ город Пыть-Ях согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.   Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела отчетности, обслуживания муниципального долга и казначейского исполнения бюджета Кочурову И.Г.
4.  Считать утратившим силу приказ комитета по финансам № 16 от 01.09.2016 г. «О сроках представления бухгалтерской отчетности».

5.  Настоящий приказ вступает в силу после его подписания.

Заместитель главы города –
председатель комитета по финансам

В.В.Стефогло
Приложение 1

к приказу комитета по  финансам администрации города

     от 12 декабря 2017. № 27

Сроки представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2017 год.
	Наименование учреждения

	Дата

	МКУ «ЦБ и КОМУ » -

МКУ «Дума города Пыть-Яха»
	16.01.2018

	МКУ «ЦБ и КОМУ г.Пыть-Яха» -
содержание учреждения
	16.01.2018

	МКУ «ЦБ и КОМУ»»
МКУ «Единая диспетчерская служба»
	16.01.2018

	МКУ «ЦБ и КОМУ»

МКУ «Управление капитального строительства»
	19.01.2018

	МКУ «ЦБ и КОМУ»

МКУ «УМТО»
	19.01.2018

	МКУ «ЦБ и КОМУ» - Сводный отчет  муниципальных автономных учреждений дошкольного и дополнительного образования, спорта и СМИ
	22.01.2018

	МКУ «ЦБ и КОМУ»

Сводный отчет муниципальных автономных учреждений культуры и молодежной политики
	22.01.2018

	МКУ «ЦБ и КОМУ» - Сводный отчет

муниципальных бюджетных учреждений
	24.01.2018

	МКУ «ЦБ и КОМУ» -

МКУ Администрация города Пыть-Яха
	25.01.2018

	МКУ «ЦБ и КОМУ» -

МКУ Администрация города Пыть-Яха

(сводный отчет по главному администратору (КГ-040), главному распорядителю (КВСР-040)
	29.01.2018

Приложение 2

к приказу комитета по  финансам администрации города

     от 12 декабря 2017. № 27

Сроки предоставления месячной и квартальной бухгалтерской отчетности муниципальными учреждениями муниципального образования городской округ

город Пыть-Ях

	Перечень форм отчетности
	Сроки предоставления месячной отчетности
	Сроки предоставления квартальной отчетности

	Муниципальные казенные учреждения предоставляют:

	Отчет об исполнении бюджета главного  распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных  средств  - (ф.0503127)
	Не позднее 7-го числа месяца следующего за отчетным
	Не позднее 7-го числа месяца следующего за отчетным

	Отчет об исполнении бюджета главного администратора, администратора доходов бюджета, источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, - (ф.0503127)
	Не позднее 7-го числа месяца следующего за отчетным
	Не позднее 7-го числа месяца следующего за отчетным

	Справка по консолидируемым расчетам – (ф.0503125)
	Не позднее 7-го числа месяца следующего за отчетным -представляет только администрация города Пыть-Яха (УМИ) в части передачи и получения по КОСГУ 151,251)
	За девять месяцев не позднее 15-го числа месяца следующего за отчетным – представляют все муниципальные учреждения (с отметкой УМИ администрации города)

	Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128)

	За полугодие и девять месяцев не позднее 15-го числа месяца следующего за отчетным кварталом

	Информация к Справочной таблице к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации – (ф.0503387)
	Не позднее 7-го числа месяца следующего за отчетным
	Не позднее 7-го числа месяца следующего за отчетным

	Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123)

	За полугодие не позднее 15-го числа месяца следующего за отчетным кварталом

	Пояснительная записка (ф.0503160), в составе:

	Текстовая часть
	Не позднее 7-го числа месяца следующего за   отчетным                    (в случае необходимости пояснения отдельных показателей месячной бюджетной отчетности)
	Не позднее 10-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Сведения о количестве государственных (муниципальных) учреждений (ф.0503161)

	Не позднее 9-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Сведения об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503164)

	Не позднее 9-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Сведения дебиторской и кредиторской задолженности (приложения 2, 2а к приказу комитета по финансам от 09.01.2014 №1)
	Не позднее 10-го числа месяца следующего за отчетным

	Сведения дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169)

	Не позднее 15-го числа месяца следующего за отчетным

	Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.0503177)

	Не позднее 9-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Отчет о предъявленных в финансовый орган исполнительных документах по денежным обязательствам казенных учреждений (приложения 1, 1а к приказу комитета по финансам от 09.01.2014 №1)

	Не позднее 9-го числа месяца следующего за отчетным

	Расшифровка остатков средств во временном распоряжении (приложение 7 к приказу комитета по финансам от 09.01.2014 №1

	Не позднее 10-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Расшифровка дебиторской задолженности по расчетам по выданным авансам (приложение 2 ф. 0503191)

	Не позднее 15-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Расшифровка дебиторской задолженности по контрактным обязательствам (приложение 3            ф 0503192)

	Не позднее 15-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Расшифровка дебиторской задолженности по субсидиям организациям (приложение 4           ф 0503193)

	Не позднее 15-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Муниципальные бюджетные и автономные учреждения предоставляют:

	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности ф.0503737 (представляется раздельно по видам финансового обеспечения);

-собственные доходы учреждения (2);

-субсидия на выполнение государственного задания (4);

- субсидии на иные цели (5);

- бюджетные инвестиции (6);

-средства по обязательному медицинскому страхованию (7).
	Не позднее 7-го числа   месяца следующего за    отчетным
	Не позднее 7-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Отчет о движении денежных средств (ф. 0503723) формируется без разделения по видам деятельности.

	За полугодие не позднее 15-го числа месяца следующего за отчетным кварталом

	Отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738);

	Не позднее 12- го числа месяца следующего за отчетным

	Пояснительная записка (ф.0503760), в составе:

	Сведения дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503769)

	Не позднее 15-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Сведения дебиторской и кредиторской задолженности (приложения 2, 2а к приказу комитета по финансам от 09.01.2014 №1)
	Не позднее 10-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Информация к Справочной таблице к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации – (ф.0503387)
	Не позднее 7-го числа месяца следующего за отчетным
	Не позднее 7-го числа месяца следующего за отчетным

	Сведения об остатках    денежных средств      учреждения ф.0503779 (представляется по видам финансового обеспечения):

-приносящая доход деятельность (2);
-средства во временном распоряжении (3);

-субсидия на выполнение государственного задания (4);
-средства по обязательному медицинскому страхованию (7);
-субсидии на иные цели (5);
-бюджетные инвестиции (6).

	Не позднее 10-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Информация о предъявленных исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных и автономных учреждений (приложения 1б, 1в к приказу комитета по финансам от 09.01.2014 №1)

	Не позднее 10-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Расшифровка остатков средств во временном распоряжении (приложение 7 к приказу комитета по финансам от 09.01.2014 №1

	Не позднее 10-го числа   месяца следующего за    отчетным

	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения                   (ф. 0503295)

	Не позднее 10-го числа   месяца следующего за    отчетным

* Отчетность предоставляется одновременно на бумажном носителе и

в электронном виде с использованием ПП «1С бухгалтерия».